
Sml 01962/2025

Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi

Půj čitél
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: Univerzitní 2431, 760 01 Zlín

IČO/DIČ: 70883521/CZ70883521

zastupuje: děkan

za věcné plnění odpovídá:

 
 

Vypůjčitei
 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

se sídlem: Vavrečkovva 7040, 760 01 Zlín

ICO: 00089982, DIC: CZOOO89982 (neplátce DPH)

Zapsán V obchodnim re'stříku vedeném Krajským soudem v Brně odd. Pr, vložka 1416

zastupuje:_,ředitel  
 

I. Předmět a účel výpůjčky

Půjčitél bezplatně přenechává Vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účely výstavy „Filmový hrdina -

65. výročí filmového festivalu ve Zlíně realizované od 17. června 2025 do 21. září 2025 v prostorách

stálé expozice Princip Baťa: dnes fantazie, zítra skutečnost, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,

příspěvková organizace Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, předměty (dále jen „předmět výpůjčky“),

jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1 i s fotodokumentaci.

11. Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu od 16. června 2025 do 22. září 2025.

III. Právo hospodaření

Půjčitél prohlašuje, že má právo hospodaření (nakládání) k předmětu výpůjčky.

IV. Předání

Při předání předmětu výpůjčky Vypůjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán zápis o

předání, který je Přílohou č. 2 této smlouvy.

V. Doprava

1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí Půjčitel.

2. Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje Půjčitél.

VI. Pojištění

Pojištění není předmětem ujednání této smlouvy.



U
J

VII. Uložení a manipulace

. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzikálnímu,

biologickému a chemickému poškození, V rámci uzamykatelných vitrín ve výstavním prostoru.

V případě, že není možné exponát zajistit dle předešlé věty, jé vypůjčitel povinén opatřit daný

exponát informační cedulí o zákazu dotýkání se předmětu a provést veškerá opatření, která lze po

vypůjčiteli spravedlivě požadovat tak, aby vprůběhu výpůjčky nedošlo kpoškození takového

exponátu.

. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádne úpravy, ani s ním nebude manipulovat

tak, aby došlo k jakémukoli poškození. Toto se netýká opatření jednotlivých předmětů

sejmutelnými revizními lístky.

. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě,

ani jej použít jako zástavu.

. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Půjčitéli veškerá poškození nebo změny

stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůj čky.

. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s údržbou předmětu, po konzultaci

s Půjčitelem.

. Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčitéli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to Půjčitel

požádá.

VIII. Změny doby Výpůjčky

. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůj čky. Vážným důvodem je především vlastní

potřéba Půjčitéle nebo nedodržení smluvních podmínek Vypůjčitelem (zejmena způsobu uložení a

manipulace, účelu použití). Oznámení musí být učiněno písemně.

. Jé-li důvodem vlastní potřéba Půjčitélé, musí Půjčitel oznámit nový termín ukončení doby

výpůjčky nejméně 30 dní předem.

. Jé-li důvodem nedodržení smluvních podmínek Vypůjčitelem, může Půjčitel vyžadovat okamžite

vraceni.

Vypůjčitel nemá V žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat.

O případné prodloužení doby výpůjčky musí Vypůjčitel požádat písemně nejméně 20 dní před

původním datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně věcí Půjčitélé, zda žádosti vyhoví. Písemné

rozhodnutí o žádosti musí být Vypůjčitéli doručeno neprodleně. Následně bude uzavřen písemný

dodatek k této smlouvě.

IX. Vrácení

. Vypůjčitel je povinen vrátit přédmět výpůjčky Půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat,

nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky, s přihlédnutím kpřípadnému dohodnutému

prodloužení této doby.

Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky Půjčitéli ve stavu, V jakém jej převzal.

. Při vrácení předmětu výpůjčky Půjčitéli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán zápis o

vrácení, který je Přílohou č. 2 této smlouvy.

X. Odpovědnost

Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky, ať

už vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše celkove pojistné ceny uvedene vpříloze č. 1 této

smlouvy, a to bez ohledu na ujednání v článku VI. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit.

Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání a trvá až do okamžiku podpisu zápisu o

vrácení.

XI. Publikace

. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky kopírovat kopírovacím zařízením bez vědomí a písemného

souhlasu Půjčitele.

. Prezentace předmětu výpůjčky se řídí podle autorského zákona a veškeré poplatky autorům a OSA

hradí Vypůjčitel.

. Vypůjčitel oznámí Půjčitéli konání akce s předmětem výpůjčky (výstava, přednáška, promítání

atd.)

 

Strana 2 z 7



4. Půjčitel souhlasí s publikací a prezentací předmětu výpůjčky za předpokladu, že bude vždy uveden

plný název Půjčitele tak, jak je uveden na této smlouvě, nebo oficiální zkratkou („UTB“).

5. Vypůjčitel bezplatně poskytne Půjčiteli jeden exemplář od každé publikace předmětu výpůjčky,

pozvánku na akci, katalog.

XII. Zvláštní ujednání

Instalaci výstavy provádí Půjčitel V součinnosti s kurátorem Vypůjčitele.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění V registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích splatností originálu, znichž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.

3. Změny této smlouvy lze činit pouze na základě písemných a očíslovaných dodatků po dohodě

smluvních stran a s podpisem zástupců smluvních stran.

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí dle příslušných ustanovení občanského

zákoníku v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.

5. Osobní údaje stran obsažené V této smlouvě lze použít pouze za účelem plnění této smlouvy a

nezbytných ukonů, které s ní přímo souvisí, a to jen po dobu, na níž je tato smlouva sjednána,

nestanoví-li zákon jinak.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, obsahu porozuměly,

vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany domluvily, že zápis o předání a zápis o vrácení jsou

oprávněni podepsat za Půjčitele osoba odpovědná za věcné plnění a za vypůjčitele kurátor

zodpovědný za realizaci výstavy.

Ve Zlíně dne 13.6.2025 Ve Zlíně dne 12.6.2025

Půjčitel: Vypůjčitel:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,

Fakulta multimediálních Komunikaci příspěvková organizace

m “ředitel

 

Strana 3 z 7



Příloha č. 1 — seznam předmětů vypůjčených na výstavu „Filmový hrdina jako pocta k 65. výročí

filmového festivalu ve Zlíně“

 

  

 

 

  

 

 

      

v o Počet Pojistná Jmeno FOtO

Predmet kusů hodnota studenta/absolventa

studentka 1. ,

Růžové kovbojské polobotky 2 5 000 ročníku &' _?

. i .

_ [ __
studentka 1. ! '.* , '

Růžový kovbojský klobouk 1 5 000 ročníku ; \ N

—

_, studentka

2. ročníku

Poloholeňová obuv inspirovaná 2

filmovým hrdinou

5 000

studentka 2.

Poloholeňová obuv inspirovaná 2 ročníku

filmovým hrdinou

5 000

_,1.
v ročníku

Cerné polobotky s aplikací očí 2

5 000

_1.
ročníku

Černá kabelka přes rameno s aplikací 1

očí

5 000    
 

Strana 4 z 7



 

 

Modré polobotky inspirované

filmovým hrdinou

   5 000  

 

_

_,student

2. ročníku

 

 

Strana 5 z 7

  



Příloha č. 2 - Zápis o předání a Zápis 0 vrácení

Smlouva 0 výpůjčce

č.

Zápis 0 předání

Předmět výpůjčky byl předán Vypůjčiteli dne . ve stavu podle seznamu

V Příloze č. 1

Předal Převzal

 

Strana 6 z 7



Smlouva 0 výpůjčce

č.

Zápis 0 vrácení

Předmětvýpůjčky bylvrácenzpět Půjčiteli dne ve stavu...

Předal Převzal

 

Strana 7 z 7


